



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
AGENZIA PROVINCIALE OPERE PUBBLICHE
SERVIZIO OPERE CIVILI

UFFICIO PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI



COMUNE DI TESERO
LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE



Lavori di adeguamento dello
stadio del fondo a Lago di Tesero
UF3

FASE PROGETTO :

PROGETTO FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA

CATEGORIA :

COMPUTO METRICO

TITOLO TAVOLA :

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO SISTEMAZIONE RIO
MATON

C. SIP:	C. SOC:	SCALA :	FASE PROGETTO :	TIPO ELAB. :	CATEGORIA :	PARTE D'OPERA :	N° PROGR.	REVISIONE :
E-90/000	5360	-	PFTE	R	130	UF3	008	REV.1

PROGETTO ARCHITETTONICO:
 PROGETTO STRUTTURE :
 PROGETTO IMPIANTI TERMOMECCANICI:
 STUDIO DI COMPATIBILITA' OPERA DI PRESA AVISIO:

ing. Giordano FARINA

PROGETTO IMPIANTI ELETTRICI:

ing. Renato COSER

Visto ! IL DIRIGENTE:

ing. Marco GELMINI

RELAZIONE GEOLOGICA:

geol. Mirko DEMOZZI

PIANO DELLE SERVITU':

geom. Sebastian GILMOZZI

Visto ! IL DIRETTORE DELL'UFFICIO :

arch. Silvano TOMASELLI

IL COORDINATORE DEL GRUPPO DI PROGETTO:

ing. Gabriele DEVIGILI

CSP:

ing. Fabio GANZ

STUDI DI COMPATIBILITA' AREA PISTE:

ing. Matteo GIULIANI

RELAZIONE ACUSTICA:

tec. Lorenzo TOMASELLI

RELAZIONE FORESTALE:

dott. Enrico TONEZZER

NOME FILE : PFTE-130-08_CME_RIO_MATON

DATA REDAZIONE : **NOVEMBRE 2023**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 B.02.10.0040.005	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE VERTICALI strutture in muratura di pietrame Demolizione muro nei pressi uscita nuova tubazione		2,00	0,500	1,500	1,50		
	SOMMANO m³					1,50	159,80	239,70
2 F.02.20.0005.005	SCAVO DI SBANCAMENTO E DI FONDAZIONE Scavo per realizzazione tombotto a monte attraversamento (AxL) Scavo per posa tubazione Movimentazione terreno zona uscita tubazione	13,50		3,500		47,25		
			9,00	1,500	2,000	27,00		
			5,00	3,000	0,300	4,50		
	SOMMANO m³					78,75	10,08	793,80
3 A.04.10.0010.010	IMP.REC. · CONGLOMERATO CEMENTIZIO ARMATO/NON ARMATO SELE ... · conglomerato cementizio armato in blocchi fino a 0,50 m3 Oneri di discarica per conferimento tubazione in cls D400 esistente demolita		8,50		0,222	1,89		
	SOMMANO t					1,89	18,08	34,17
4 E.01.04.0051.005	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Trasporto a discarica tubazione cls demolita Vedi voce n° 3 [t 1.89]	10,00				18,90		
	SOMMANO t/km					18,90	0,33	6,24
5 B.04.10.0015.010	CONGLOMERATO CLASSE XC1·XC2 fondazioni continue ed isolate Protezione ingresso e uscita tubazione *(larg.=1,000+0,6+0,6)	2,00	1,00	2,200	0,200	0,88		
	SOMMANO m³					0,88	160,80	141,50
6 B.04.15.0010.005	RETE ELETTROSALDATA Rete elettrosaldata per protezione ingresso e uscita tubazione, a stima Rete elettrosaldata per selciatone (20x20 d8mm)	40,00			100,000 4,080	100,00 163,20		
	SOMMANO kg					263,20	2,16	568,51
7 A.05.70.0253.046	TUBI STRUTTURATI IN POLIETILENE DOPPIA PARETE CON BICCHIERE DN 630 mm SN 4 kN/m2 Tubazione PEAD corrugato De630		9,00			9,00		
	SOMMANO m					9,00	102,86	925,74
8 A.01.05.0010.005	LAVORI GENIO CIVILE operaio specializzato Posa tubazione					3,00		
	SOMMANO h					3,00	38,03	114,09
9	LAVORI GENIO CIVILE operaio comune							
	A R I P O R T A R E							2'823,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'823,75
A.01.05.0010.015	Posa tubazione					3,00		
	SOMMANO h					3,00	31,79	95,37
10 A.02.05.0030.030	ESCAVATORE CINGOLATO potenza oltre 80 kW fino a 110 kW Posa tubazione					2,00		
	SOMMANO h					2,00	94,50	189,00
11 H.01.01.0155.005	SELCIATONE A CORDA MOLLA CON PIETrame con pietrame proveniente da cava Selciatone					40,00		
	SOMMANO m ²					40,00	100,14	4'005,60
12 F.02.35.0020.005	FORNITURA POSA OPERA SCOGLIERA (oltre 0,300 m3) Scogliera laterale sx tombotto di monte Scogliera laterale dx tombotto di monte Scogliera frontale tombotto di monte (AxL) Fondo tombotto di monte Protezione fondo uscita tubazione Cordoli di monte e valle del selciatone		2,50 1,20 4,00 2,00 3,00 2,00	1,000 1,000 2,500 2,000 2,000 1,000	2,800 2,800 2,800 0,800 0,800 0,600	7,00 3,36 10,00 3,20 4,80 9,00		
	SOMMANO m ³					37,36	74,47	2'782,20
13 H.01.01.0080.005	FINITURA SUPERFICIALE DEL PIANO VIABILE Stesa macadam su strada a monte e valle selciatone * (lung.=4+7)		11,00	3,000	0,200	6,60		
	SOMMANO m ³					6,60	30,11	198,73
14 E.01.07.0060.005	SEMINA Semina aree fuori da strada e selciatone interessate da movimenti terra, a stima					200,00		
	SOMMANO m ²					200,00	1,63	326,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							10'420,65
	T O T A L E euro							10'420,65
	Tesero, 26/06/2023							
	Il Tecnico							

	A R I P O R T A R E							